



PCZ/II-ZP/14/2018

Żnin, dn.26.06.2018r.

Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu
PCZ/II-ZP/14/2018

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę opatrunków w Grupach 1-9 dla Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiada na pytania, które wpłynęły od Wykonawców biorących udział w postępowaniu:

1. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz. 3-5

W związku z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który zapewnia zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od zaferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), **dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami sterylizacji**, które zgodnie spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych.

Zgodnie z postanowieniami dyrektywy(-yw) UE odnoszącej się do wyrobów medycznych, dopuszcza się określenie wyrobu medycznego jako STERYLNY tylko wówczas, kiedy zastosowano zwalidowany proces sterylizacji. Wymagania dotyczące walidacji i rutynowej kontroli procesów sterylizacji wyrobu medycznego podano w EN ISO 11135-1:2007, EN ISO 11137-1:2006, EN ISO 17665-1:2006, EN 14160 i EN 14937".

Normy dotyczą odpowiednio: EN ISO 11135-1:2007 – sterylizacja tlenkiem etylenu, EN ISO 11137-1:2006 - sterylizacja radiacyjna, EN ISO 17665-1:2006 – sterylizacja parą wodną w nadciśnieniu. Z zapisu tego już na wstępie jasno wynika fakt, że ustawodawca dopuścił wszystkie dostępne metody sterylizacji jako równoważne w procesie wytworzenia wyrobu medycznego określonego jako STERYLNY pod warunkiem, że jest to proces w pełni zwalidowany.

Bardzo wiele wyrobów medycznych sterylizowanych dopuszczonymi prawem metodami używanych jest na blokach operacyjnych, gdzie mają bezpośredni kontakt z ciałem pacjenta (narzędzia, obłożenia operacyjne, itp.) – nie ma w związku z tym przeciwwskazań co do stosowania produktów sterylizowanych inną metodą aniżeli para wodna.

Należy również mieć na uwadze, iż Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinien otwierać się na konkurencję i w tym celu umożliwić składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań oferowanych produktów.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

2. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz. Nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. nr 6 do oddzielnego pakietu?

Zgoda na powyższe pytania pozwoli na przystąpienie do przetargu w zakresie grupy 6 większej liczby Wykonawców, co zwiększy konkurencyjność ofert, a Zamawiający otrzyma oferty korzystniejsze cenowo.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

3. Pytanie dotyczy: Grupa 3 poz. 2 i 3

Czy Zamawiający wydzieli poz. 2 oraz 3 i utworzy z nich osobny pakiet? Pozytywna odpowiedź pozwoli nam, jako wiodącym wytwórcom, zaferować konkurencyjną cenę.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.



4. Pytanie dotyczy: Grupa 1, poz. 1-4,7

Czy w związku z komfortem użytkowania siatek oraz wysoką przepuszczalnością zamawiający wymaga poniższej wielkości oczek?

- Rozmiar 1 - 9mm x 10mm
- Rozmiar 2 - 13mm x 15mm
- Rozmiar 3 - 13mm x 15mm
- Rozmiar 4 - 13mm x 15mm
- Rozmiar 6 - 13mm x 15mm
- Rozmiar 8 - 13mm x 15mm
- Rozmiar 10 - 13mm x 15mm
- Rozmiar 14 - 13mm x 15mm

Odpowiedź: Zamawiający nie opisał i nie wymaga w SIWZ siatek o określonej wielkości oczek, ale dopuszcza siatki o wymienionych wielkościach oczek.

5. Pytanie dotyczy: Grupa 1, poz. 1-4,7

Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym?

- Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku
- Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w.
- Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w.
- Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć – 25-45 mm j.w.
- Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w.
- Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.
- Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.
- Rozmiar 14 – klatka piersiowa, brzuch – 80-140 mm, j.w.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza siatki o w/w rozmiarach na poszczególne części ciała.

6. Pytanie dotyczy: Grupa 1, poz. 1-4,7

Z uwagi na fakt, że zamawiający podczas przygotowywania postępowania nie może wymagać konkretnych producentów (lub nazw handlowych), gdyż zabrania tego przepis art. 29 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, wnioskujemy, jeżeli wymaga tego specyfika przedmiotu zamówienia, o wskazanie jakie cechy lub parametry będą traktowane jako równoważne.

Odpowiedź: Wymagania Zamawiającego określone zostały w SIWZ. Zamawiający dopuszcza produkty o parametrach nie gorszych od przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia i spełniające, co najmniej w tym samym zakresie wymagania Zamawiającego.

7. Pytanie dotyczy: Grupa 1, poz. 1-4,7

Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70% - 80% z przędzy poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20% - 30% poliuretanowej przędzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)?

Odpowiedź: TAK.

8. Pytanie dotyczy: Grupa 4, poz.4-6

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych, pozostałe wymagania bez zmian?

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ opaska elastyczna ma być TKANA, a nie dziana.

9. Pytanie dotyczy: Grupa 4, poz.1-6

Prosimy o wydzielenie poz. 1-6 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

10. Pytanie dotyczy: Grupa 5, poz. 4

Wnosimy o wydzielenie z Pakietu nr 5 pozycji nr 4 oraz utworzenie oddzielnego pakietu np. 5A. Wydzielenie w/w pozycji umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

11. Pytanie dotyczy: Grupa 5, poz. 4

Czy zamawiający dopuści włókninowy plaster do mocowania kaniuli, który posiada specjalne wycięcie do odpowiedniego umiejscowienia wokół kaniuli, natomiast duża powierzchnia opatrunku zapewnia ochronę i komfort w miejscu wkłucia, plaster posiada dodatkowa ochronę w postaci małego włókninowego opatrunku a zastosowany klej akrylowy nie powodował uczuleń na skórze pacjenta, o wymiarach 6 cm x 8 cm, sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu?

Odpowiedź: TAK.

12. Pytanie dotyczy: Grupa 5, poz. 4

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: TAK.

13. Pytanie dotyczy: Grupa 6, poz.3-5

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź: NIE. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

14. Pytanie dotyczy: Grupa 6, poz.6

Czy zamawiający dopuści kompresy bez nitki RTG, 8 warstwowe, 17 nitkowe, pozostałe wymagania bez zmian?

Odpowiedź: NIE. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

15. Pytanie dotyczy: Grupa 6, poz.6

Prosimy o wydzielenie poz.6 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

16. Pytanie dotyczy: Grupa 6, produkty jałowe

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

17. Pytanie dotyczy: Grupa 7, poz. 1

Czy zamawiający wymaga gazę w roli 13 nitkową, niejająową, szer. 90 cm x 100 m?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ - gazę 17 nitkową.

18. Pytanie dotyczy: Grupa 7, poz. 1

Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb z przeliczeniem?

Odpowiedź: TAK.

19. Pytanie dotyczy: Grupa 7, poz. 1

Wnosimy o wydzielenie z Pakietu nr 7 pozycji nr 1 oraz utworzenie oddzielnego pakietu np.7A. Wydzielenie w/w pozycji umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź: NIE. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

20. Pytanie dotyczy: Grupa 4, poz. 4,6

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania opasek elastycznych z dwoma zapinkami. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

21. Pytanie dotyczy: Grupa 4, poz. 7-9

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaferowania opasek gipsowych z czasem wiązania 4-6 minut. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

22. Pytanie dotyczy: Grupa 2 poz.1,2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ceny za op. a'20 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: TAK.

23. Pytanie dotyczy: Grupa 2 poz.2

Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową?

Odpowiedź: TAK.

24. Pytanie dotyczy: Grupa 2 poz.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ceny za op. a'2 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: TAK.

25. Pytanie dotyczy: Grupa 3 poz.1-3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ceny za op. a'25szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: TAK.

26. Pytanie dotyczy: Grupa 3 poz.4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ceny za op. a'8szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: TAK.

27. Pytanie dotyczy: Grupa 4 poz.7-9

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6min.?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

28. Pytanie dotyczy: Grupa 4 poz.10-11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ceny za op. a'12 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? Prosimy o doprecyzowanie czy zamówienie zaokrąglić do pełnych opakowań czy przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę (poz. 10,11). W zakresie poz. 11 ilość należy zaokrąglić do pełnych opakowań (w górę).

29. Pytanie dotyczy: Grupa 4 poz.12-13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ceny za op. a'6 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? Prosimy o doprecyzowanie czy zamówienie zaokrąglić do pełnych opakowań czy przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę (poz. 12,13). W zakresie poz. 13 ilość należy zaokrąglić do pełnych opakowań (w górę).

30. Pytanie dotyczy: Grupa 5 poz.1-2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ceny za op. a'12szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: TAK.

31. Pytanie dotyczy: Grupa 5 poz.4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ceny za op. a'100szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: TAK.

32. Pytanie dotyczy: Grupa 7 poz.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ceny za op. a'100 mb z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: TAK.

33. Pytanie dotyczy: Grupa 1 Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania elastycznej siatki opatrunkowej na palec dorosłego, dłoń, ręka, noga, stopa dziecka (ok.2cm)

Odpowiedź: TAK.

34. Pytanie dotyczy: Grupa 1 Pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania elastycznej siatki opatrunkowej na dłoń, ręka dorosłego, głowa dziecka (ok.3cm)

Odpowiedź: TAK.

35. Pytanie dotyczy: Grupa 1 Pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania elastycznej siatki opatrunkowej na nogę, stopę dorosłego; tułów dziecka (ok.5cm)

Odpowiedź: TAK.

36. Pytanie dotyczy: Grupa 1 Pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania elastycznej siatki opatrunkowej na głowę dorosłego, tułów dziecka (ok.6,5cm)

Odpowiedź: TAK.

37. Pytanie dotyczy: Grupa 1 Pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania elastycznej siatki opatrunkowej na tułów (ok.8,5cm)

Odpowiedź: TAK.

38. Pytanie dotyczy: Grupa 4 Pozycja 6

Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski elastycznej tkanej z dwiema zapinkami?

Odpowiedź: TAK.

Wszystkie zmiany, na które Zamawiający wyraził zgodę powyższymi odpowiedziami, , muszą być zaznaczone i opisane w Formularzu asortymentowo-cenowym składanej oferty - Załącznik nr 1 do SIWZ (jeżeli dotyczą oferty Wykonawcy).

Pozycja asortymentu, której zmiana dotyczy musi być oznaczona (wytłuszczenie lub podkreślenie) oraz opisana w treści w/w Formularza: „.....- zmiana dopuszczona odpowiedziami na pytania z dnia 26.06.2018r.”

PREZESZARZĄDU
DYREKTOR SZPITALA
Roman Pawłowski
Roman Pawłowski

Zamawiający żąda niezwłocznego potwierdzenia faktu otrzymania niniejszej informacji , na adres e-mail zamowienia@szpitalznin.pl W przypadku braku potwierdzenia otrzymania wiadomości przez Wykonawcę, Zamawiający domniema, iż pismo wysłane przez Zamawiającego na nr faksu podany przez Wykonawcę zostało mu doręczone w sposób umożliwiający zapoznanie się Wykonawcy z treścią pisma.

